illorum pecuniis, quibus ut linguæ ignarus, nec concionari possum, nec monendo, nec consolando adesse, nec ullum boni pastoris officium præstare? Quasi, inquit, non plus efficias, qui libris doces pastores omnes, quam si uni rusticanae plebeculae inservias. Fassetus sum amice dictum, mihi tamen non persuasit.

C. 219. IV.

—Plerique sunt qui putent optime collocatum, quod impenditur templis ac sacrificiis epulisve divorum: at vir ille perspicax (Phocion) sensit, multo sanctius esse, reddere quibus debeas: quid censurus de his, qui fraudata conjugæ ac liberis, exstruunt sacrificis structuras regias, et horum otio alendo magnam facultatum partem impendunt?

C. 300. LVI.

See Bayle, *Drusus* (M. Liv.), Not. O.

C. 335. VIII.

He again takes the opportunity to salute his old friends the Monks:

Philosophus Ethnicus rejecit a ditissimo liberalissimoque Rege ultro delatam ingentem pecuniæ summam: et nunc pro Sanctis haberi volunt, qui extremam professi paupertatem, in tantum ut horreant etiam ærei nummi contactum non aliter quam viperæ, non referendis artibus venantur divitum ac pauperum liberalitatem.

C. 355. XLII.

—Quum essem (says Erasmus) apud Coloniam Agrippinam, Senatus honoris gratia misit vinum in cantharis testaceis, nec eos repeti mos est. Id admiratus, rogavi causam. Responsum est, olim vinum solere mitti cantharis argenteis: hoc honoris quum esset habitum cuidam ex eorum numero, qui magnam nobilitatis partem existimant raptò vivere, postridie mane profectus est cum argenteis cantharis. Re comperta, misit ad illum Senatus qui cantharos reposceret. At ille; Ultro, inquit, dono dedistis, et ego gratias egi. Hoc casu admoniti mutarunt consuetudinem.

C. 357. XI.

See Bayle, *Duellius*, Not. E.

C. 363. II.

Quod accurate factum velimus, raro faciendum est. Hac ratione duci videntur Itali quidam eruditi, qui licet pulcre calleant Latine, tamen vix unquam adduci possunt ut in familiari congressu Latine loquantur. At si quando compellit necessitas, dicunt exacte, quasique de scripto. Novi Venetiæ Bernardum Ocricularium, civem Florentinum, cujus historias si legisses, dixisses alterum Sallustium, aut certe Sallustii temporibus scriptas. Numquam tamen ab homine impetrare licuit, ut mecum Latine loqueretur: subinde interpellabam, Surdo loqueris, vir præclare; vulgaris linguæ vestratis tam sum ignarus quam Indicæ. Verbum Latinum numquam quivi ab eo extundere.

C. 370. XV.

See Bayle, *Apelles*, Not. D.

Under these Apophthegms are placed some critical notes of Paulus Leopardus, pointing out some mistakes of Erasmus.

“Nicolas Udall wrote a Commentary on the Apophthegms of Erasmus.” *Wood*, vol. i. c. 88.

ΜΟΡΙΑΣ

ΕΓΚΩΜΙΟΝ.

Stultitiæ

Laus.

Cum Commentariis Gerardi Listrii, et figuris Joannis Holbenii. E Codice Academiæ Basiliensis. Accedunt.

Præfatio Caroli Patini.

Vita Holbenii, pictoris Basiliensis.

Opera Holbenii.

Epistola Gerardi Listrii ad Joannem Paludanum.

Præfatio Erasmi ad Thomam Morum.

Ex Præfatione Caroli Patini^k.

Hujus operis apologeticum scribere tum virium tenuitas, tum animus prohibet. Quod quisque mali reperiet, prætereat; hauriat, si quid sit boni. Cogit et Erasmus in omnes lusisse, eo magis excusandum quod nullum peculiariter læserit. Qui ad rem plura desiderabit, epistolas legat in calce hujus libelli hac de causa appositas, leporibus, elegantissimis, eruditione plenas. Mihi porro Reipublicæ literariæ bono assidue intento, e re publica visum est libellum hunc quem pluribus et utilem et perjucundum fore perspiciebam,

^k Vide C. Patini *Lyceum Patav.* p. 77.

e Bibliotheca Academiæ Basiliensis gratioſo ejus Procerum indultu denuo producere. Imagines deinde Jo. Holbenii¹ hoc merebantur, ut non ſoli Baſilæ, verum et toti orbi literato communicarentur: ſive artis ejus præſtantiam admireris, ſive quæ ex iis oritur, Declamationis hujus illustrationem. Tanta enim diligentia figurarum lineas calamo circumduxit, ut ad miraculum uſque illarum aliquot mihi videantur elaboratæ.

Initio libelli, hæc manu exarata leguntur: *Hanc MORIAM pictam decem diebus ut oblectaretur in ea Erasmus habuit.* Pagina ejusdem Baſilienſis editionis 53.^m a latere Erasmii ſedentis et ſcribentis, docti cujuſdam viri hæc manu ſcripta ſunt: *Quum ad hunc locum perveniebat Erasmus, ſe pictum ſic videns exclamavit, Ohe! ohe! ſi Erasmus adhuc talis eſſet, duceret profecto uxorem.* Erasmii vero manu, libro inſcriptum eſt: ADAGIA ERASMI, quo indicaretur librorum ſibi dilectiſſimus. Ad ejusdem p. 54.ⁿ Epicuri de grege porcum cernens Erasmus, uno verbo rem totam declaraturus, et in amicum luſurus, adſcripſit HOLBEIN, quo ſcilicet pictoris illius mores indicaret. Pagina ſequenti,^o ineptas ridens Scotiſtarum diſtinctiones ſcripſit Erasmus; *Scoti anima cacat ſtulta logicalia.* Sunt et alia ad marginem adſcripta partim declarandi cauſa, ſi quæ obſcuriora occurrebant, partim confirmandi, ſi quæ minus^p incredibilia viderentur; interim cum omnia enarrare longum nimis foret et ſuperfluum, ſatius eſt ſilentio hæc prætereire.

Commentarios Gerardi Liſtrii Rhenenſis ſubjunximus, ab erudita Moriæ declamatione inſeparabiles, pari doctrinæ grefſu cum ipſo contextu procedentes. Hinc conjecturam arripuerunt aliqui, eoſdem non a Liſtrio, ſed ab ipſo Erasmio fuiſſe concinnatos, adeo mens et eruditio ſcriptoris cum commentatore conveniunt. Illam firmat Gerardi nomen quod Erasmii parenti commune fuit, et Rhenenſis patria: ad Moſam enim, quæ Rheni partem facit, ſitum eſt Roter-